Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 3164/2014

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal providências urgentes quanto a iluminação no Caminho dos Flamboyants - trajeto bastante utilizado como pista de caminhada em período noturno.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providências urgentes sejam tomadas quanto a iluminação no Caminho dos Flamboyants - trajeto bastante utilizado como pista de caminhada em período noturno.

Justificativa:

Muitos munícipes aderiram a caminhada como prática de exercícios e é grande o número de pessoas que se exercitam em período noturno passando pelo Caminho dos Flamboyants. As reclamações têm sido constantes devido a falta de iluminação eficiente. É um local tão bonito e as  lâmpadas são de baixa luminosidade e outras várias estão queimadas, sem que haja a menor atenção do Setor competente, motivo de urgência no atendimento à essa indicação.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de setembro de 2014.

Juca Bortolucci
-Vereador Líder da Bancada PSDB-

dba3a526-ca30-414a-b4d3-db039b4b16da.png
PROTOCOLO 6581/2014 - 26/09/2014 15:46

image1.jpeg

image10.jpeg